Página 1 de 2

Universidade de Brasília

Decanato de Pós-Graduação

O Decanato de Pós-Graduação (DPG), após análise dos pedidos de reconsideração, torna público o resultado final do

Edital DPG/UnB Nº 03/2017.

Esclarecimentos adicionais podem ser obtidos em dppunb@unb.br ou dirpg@unb.br

Edital - DPG - UnB nº 03/2017

Programa de Pós-Graduação

Matrícula
Valor Solicitado

(Individualmente)

Subtotal Por Programa

AGRONEGÓCIOS

16/0066123 1.075,00

R$ 5.000,00 16/0064791 1.925,00

16/0064635 2.000,00

ARQUITETURA E URBANISMO
17/0049566 5.000,00

R$ 5.000,00

ARTES
16/0165326 406,64

R$ 406,64

ARTES CÊNICAS
16/0108811 1.460,00

R$ 1.460,00

BIOLOGIA ANIMAL
16/0159938 2.000,00

R$ 2.000,00

BIOLOGIA MICROBIANA

16/0078598 1.660,00

R$ 4.980,00 16/0078679 1.660,00

15/0076673 1.660,00

BOTÂNICA
15/0089058 1.000,00

R$ 1.988,00
15/0098014 988,00

CENTRO DE PESQUISA E PÓS-
GRADUAÇÃO SOBRE AS

AMERICAS 16/0061989 3.300,00

R$ 3.300,00

CIÊNCIA POLÍTICA
15/0094736 1.996,00

R$ 1.996,00

CIÊNCIAS DA INFORMAÇÃO
16/0067561 404,00

R$ 404,00

CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO
17/0048241 2.000,00

R$ 4.000,00
17/0048136 2.000,00

CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO

16/0157498 1.590,00

R$ 4.980,00
17/0090558 1.590,00

17/0090540 1.590,00

14/0183817 210,00

CIÊNCIAS FLORESTAIS

16/0101972 1.520,00

R$ 5.000,00 16/0082030 2.000,00

17/0055175 1.480,00

CIÊNCIAS MECÂNICAS

16/0067464 500,00

R$ 5.000,00

17/0082547 500,00

17/0086488 500,00

16/0150205 1.000,00

16/0067405 500,00

14/0092382 1.000,00

17/0083063 500,00

16/1450248 500,00

CIENCIAS MEDICAS

16/0166241 992,00

R$ 4.958,92

15/0180454 999,00

16/0166403 997,80

16/0166187 975,12

17/0088171 995,00

EDUCAÇÃO

16/0063990 1.415,00

R$ 4.054,72

16/0063329 499,32

16/0064309 640,40

16/0063507 1.000,00

15/0050950 500,00

EDUCAÇÃO FÍSICA

14/0179674 1.229,80

R$ 4.915,80
16/0161967 1.196,00

16/0165989 1.240,00

16/0165776 1.250,00

ENGENHARIA BIOMÉDICA

17/0086178 1.737,40

R$ 4.715,00 16/0168945 1.977,60

16/0089352 1.000,00

ESTATISTICA
14/0207317 1.500,00

R$ 1.500,00

ESTUDOS DE TRADUÇÃO
16/0062080 900,00

R$ 900,00

GEOCIÊNCIAS APLICADAS

14/0181962 1.666,00

R$ 4.994,64 16/0063248 1.663,64

16/0062501 1.665,00

mailto:dppunb@unb.br
mailto:dirpg@unb.br

   Página 2 de 2

GEOGRAFIA

15/0100264 1.000,00

R$ 5.000,00

14/0100687 1.000,00

14/0100580 1.000,00

13/0074411 1.000,00

16/0089891 1.000,00

HISTÓRIA

 16/0108381 2.000,00

R$ 3.262,73  15/0002696 500,00

16/0106770 762,73

INTEGRIDADE DE MATERIAIS DA
ENGENHARIA

15/0167296 565,40

R$ 4.908,40

16/0168104 515,00

16/0077583 1380,00

16/0074011 1380,00

16/0168074 384,00

17/0082296 384,00

17/0082369 300,00

LINGÜÍSTICA

 17/0065952   1.470,66

R$ 4.999,98
17/0055281   1.470,66

16/0045843 1.470,66

 14/0101578   588,00

MEDICINA TROPICAL

15/0102305 1.660,67

R$ 4.990,67 16/0074657 1.630,00

17/0065022 1.700,00

PATOLOGIA MOLECULAR

16/0165628 1.409,00

R$ 4.998,80
15/0167351 1.550,00

16/0165393 1.154,00

16/0088445 885,80

PROCESSOS DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E

SAÚDE

16/0000238 750,00

R$ 5.000,00

16/0000246 480,00

17/0026531 1.790,00

17/0026507 1.020,00

16/0000211 600,00

17/0026370 360,00

PSICOLOGIA CLÍNICA E CULTURA

16/0162564 1.753,80

R$ 4.847,40 15/0169523 2.000,00

16/0162734 1.093,60

SISTEMAS MECATRÔNICOS
16/0062772 2.000,00

R$ 2.000,00

TECNOLOGIA AMBIENTAL E
RECURSOS HÍDRICOS

16/0171903 1.900,00

R$ 5.000,00 16/0171911 1.900,00

16/0076676 1.200,00

TRANSPORTES
16/0066531 2.000,00

R$ 2.000,00

ZOOLOGIA

16/0061652 2.000,00

R$ 5.000,00
16/0090725
 2.000,00

16/0061644 1.000,00